

SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0007
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000878
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustibles y Lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	14175	RD\$ 220.00	RD\$ 3,118,500.00
15101506	Gasolina	Galón	8000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,123,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustibles y Lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6568	RD\$ 220.00	RD\$ 1,444,960.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,449,460.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustibles y Lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	14715	RD\$ 220.00	RD\$ 3,237,300.00
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,241,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustibles y Lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	14848	RD\$ 220.00	RD\$ 3,266,560.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,271,060.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	ecarios del programa Docentes de Excelencia y aplicación de ficha de complen	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	ecarios del programa Docentes de Excelencia y aplicación de ficha de complen	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos, festividades y actividades	Organización de eventos, festividades y actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,050,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos, festividades y actividades	Organización de eventos, festividades y actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 475,197.50	RD\$ 475,197.50
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 505,000.00	RD\$ 505,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,480,197.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos	Organización académica de 118 estudiantes), a través del programa de fortalecimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 147,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos, festividades y actividades	Organización académica de 118 estudiantes), a través del programa de fortalecimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	36	RD\$ 15,000.00	RD\$ 540,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	30	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,740,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación	Servicios de catering para diferentes actividades	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 3,262.59	RD\$ 16,312.95
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 906,450.00	RD\$ 5,438,700.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 26,620.00	RD\$ 53,240.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,428,252.95</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación	Servicios de catering para diferentes actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 3,262.59	RD\$ 16,312.95
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 26,620.00	RD\$ 53,240.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,689,552.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación	Servicios de catering para diferentes actividades	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 3,262.59	RD\$ 16,312.95		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 906,450.00	RD\$ 5,438,700.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 26,620.00	RD\$ 79,860.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,454,872.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación	Servicios de catering para diferentes actividades	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 3,262.59	RD\$ 16,312.95		
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 26,620.00	RD\$ 79,860.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,416,172.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	de formación vigentes de posgrado, 17 firmas de cartas compromisos, 18 ape	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	26	RD\$ 800.00	RD\$ 20,800.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Pasajes y gastos de transporte para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	33	RD\$ 800.00	RD\$ 26,400.00		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 53,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	de formación vigentes de posgrado, 17 firmas de cartas compromisos, 18 ape	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	29	RD\$ 800.00	RD\$ 23,200.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 23,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Pasajes y gastos de transporte para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	160	RD\$ 900.00	RD\$ 144,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Pasajes y gastos de transporte para actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 90,000.00	RD\$ 900,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 56,175.00	RD\$ 561,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,461,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Pasajes y gastos de transporte para actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	20	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,800,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 56,175.00	RD\$ 561,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,161,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Pasajes y gastos de transporte para actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 90,000.00	RD\$ 900,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 56,175.00	RD\$ 561,750.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	15	RD\$ 70,000.00	RD\$ 1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 2,511,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasajes y gastos de transporte	Pasajes y gastos de transporte para actividades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RD\$ 90,000.00	RD\$ 720,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	10	RD\$ 56,175.00	RD\$ 561,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,281,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Prendas y accesorios de vestir para actividades	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	234	RD\$ 400.00	RD\$ 93,600.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1000	RD\$ 185.00	RD\$ 185,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 278,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Prendas y accesorios de vestir para diferentes actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	233	RD\$ 400.00	RD\$ 93,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 105,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Prendas y accesorios de vestir para diferentes actividades	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	233	RD\$ 400.00	RD\$ 93,200.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	500	RD\$ 185.00	RD\$ 92,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 185,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Impresión para diferentes actividades	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	14314	RD\$ 1.69	RD\$ 24,190.66
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	15000	RD\$ 1.70	RD\$ 25,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 352,190.66</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Impresión para diferentes actividades	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	14314	RD\$ 1.69	RD\$ 24,190.66
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	15000	RD\$ 1.70	RD\$ 25,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 699,690.66</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Impresión para diferentes actividades	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	14315	RD\$ 1.69	RD\$ 24,192.35
82121503	Impresión digital	Unidad	15000	RD\$ 1.70	RD\$ 25,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	75	RD\$ 666.67	RD\$ 50,000.25
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	RD\$ 100.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 899,692.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión, encuadernación y rotulación	Impresión para diferentes actividades	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	14315	RD\$ 1.69	RD\$ 24,192.35
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	75	RD\$ 666.67	RD\$ 50,000.25
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,424,192.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Vehículos para la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Vehículos para la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00

25101503	Carros	Unidad	2	RDS	1,250,000.00	RDS	2,500,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Automóviles y camiones	Vehículos para la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RDS 1,250,000.00	RDS 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos, artículos y accesorios	Respuestos, artículos y accesorios para vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RDS 265.71	RDS 4,782.78
26121538	Conjunto de cable	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
53121701	Maletines	Unidad	2	RDS 8,600.00	RDS 17,200.00
30171705	Vidrio laminado	Unidad	18	RDS 5,000.00	RDS 90,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 10,623.00	RDS 106,230.00
12142102	Gases compuestos clorados	Unidad	65	RDS 554.55	RDS 36,045.75
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 269,258.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos, artículos y accesorios	Respuestos, artículos y accesorios para vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RDS 265.71	RDS 4,782.78
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RDS 750.00	RDS 15,000.00
53121701	Maletines	Unidad	2	RDS 8,600.00	RDS 17,200.00
52101502	Alfombras	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 10,623.00	RDS 106,230.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	25	RDS 8,500.00	RDS 212,500.00
12142102	Gases compuestos clorados	Unidad	30	RDS 1,667.00	RDS 50,010.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 485,722.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos, artículos y accesorios	Respuestos, artículos y accesorios para vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RDS 265.71	RDS 4,782.78
53121701	Maletines	Unidad	2	RDS 8,600.00	RDS 17,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 10,623.00	RDS 106,230.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	35	RDS 8,500.00	RDS 297,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 425,712.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos, artículos y accesorios	Respuestos, artículos y accesorios para vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RDS 265.71	RDS 4,782.78
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RDS 750.00	RDS 15,000.00
53121701	Maletines	Unidad	2	RDS 8,600.00	RDS 17,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 10,623.00	RDS 106,230.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 143,212.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Materiales de limpieza para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	RDS	20.00	RDS	5,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RDS	58.00	RDS	290.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS	130.00	RDS	650.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
52121604	Manteles	Unidad	7	RDS	200.00	RDS	1,400.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	5	RDS	342.83	RDS	1,714.15
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RDS	228.00	RDS	2,736.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS	125.00	RDS	3,125.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RDS	158.00	RDS	3,160.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	63	RDS	110.00	RDS	6,930.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS	9,500.00	RDS	19,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5500	RDS	16.36	RDS	89,980.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	55	RDS	1,647.50	RDS	90,612.50
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>251,097.65</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Materiales de limpieza para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RDS 40.00	RDS 120.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00	
12161803	Aerosoles	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	152	RDS 376.97	RDS 57,299.44	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RDS 58.00	RDS 290.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	5	RDS 342.83	RDS 1,714.15	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RDS 228.00	RDS 2,736.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	63	RDS 110.00	RDS 6,930.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>214,077.09</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Materiales de limpieza para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RDS 342.83	RDS 2,056.98	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	13	RDS 228.00	RDS 2,964.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	63	RDS 110.00	RDS 6,930.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>114,188.48</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene	Materiales de limpieza para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00	
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	7	RDS 342.83	RDS 2,399.81	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	13	RDS 228.00	RDS 2,964.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	63	RDS 110.00	RDS 6,930.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	55	RDS 1,647.50	RDS 90,612.50	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>139,431.31</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Alimentos y bebidas para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022	LUG. DE EJEC. ENT.	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201713	Bolsas de té	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50202301	Agua	Unidad	2825	RD\$ 15.00	RD\$ 42,375.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 134,375.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Alimentos y bebidas para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50202301	Agua	Unidad	2825	RD\$ 15.00	RD\$ 42,375.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 143,125.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Alimentos y bebidas para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50202301	Agua	Unidad	2825	RD\$ 15.00	RD\$ 42,375.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 143,125.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Alimentos y bebidas para ser utilizados por la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
50202301	Agua	Unidad	2825	RD\$ 15.00	RD\$ 42,375.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 121,875.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina y útiles de cocina	Adquisición mobiliario de oficina y útiles de cocina para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	26	RD\$ 150.00	RD\$ 3,900.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	18	RD\$ 135.00	RD\$ 2,430.00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	3	RD\$ 8,335.00	RD\$ 25,005.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
60121006	Cuadros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 117,635.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina y útiles de cocina	Adquisición mobiliario de oficina y útiles de cocina para la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 5,500.00	RD\$ 38,500.00

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$	9,817.50	RD\$	117,810.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	47	RD\$	6,300.00	RD\$	296,100.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	64	RD\$	5,500.00	RD\$	352,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	62	RD\$	12,000.00	RD\$	744,000.00
56101519	Mesas	Unidad	30	RD\$	31,250.00	RD\$	937,500.00
60121006	Cuadros	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	39	RD\$	8,000.00	RD\$	312,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	21,000.00	RD\$	84,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$	8,895.00	RD\$	53,370.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	39	RD\$	15,000.00	RD\$	585,000.00
52161505	Televisores	Unidad	5	RD\$	43,000.00	RD\$	215,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$	45,000.00	RD\$	315,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,162,280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina y útiles de cocina	Adquisición mobiliario de oficina y útiles de cocina para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00	
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	18	RD\$ 135.00	RD\$ 2,430.00	
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	
60121006	Cuadros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,895.00	RD\$ 8,895.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 110,125.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina y útiles de cocina.	Adquisición mobiliario de oficina y útiles de cocina para la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
60121006	Cuadros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,895.00	RD\$ 8,895.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 45,000.00	RD\$ 315,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 401,645.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes y materiales de escritorio, oficina e informática para el uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 87.00	RD\$ 870.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 42.00	RD\$ 840.00	
44122101	Cuchos	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	
44122107	Grapas	Unidad	30	RD\$ 68.00	RD\$ 2,040.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RD\$ 215.00	RD\$ 2,795.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RD\$ 85.00	RD\$ 6,375.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RD\$ 60.00	RD\$ 13,500.00	
44122003	Carpetas	Unidad	67	RD\$ 205.74	RD\$ 13,784.58	
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
52121602	Servilletas	Unidad	181	RD\$ 94.27	RD\$ 17,062.87	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 9.00	RD\$ 18,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	1250	RD\$ 20.00	RD\$ 25,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	375	RD\$ 5,500.00	RD\$ 2,062,500.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	800	RD\$ 110.00	RD\$ 88,000.00	
44122011	Folders	Unidad	110	RD\$ 800.00	RD\$ 88,000.00	
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	37	RD\$ 1,452.00	RD\$ 53,724.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,460,691.45</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121535	Borradores de goma	Unidad	25	RDS 18.00	RDS 450.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS 42.00	RDS 1,050.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RDS 29.00	RDS 1,450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 928.00	RDS 4,640.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	30	RDS 192.00	RDS 5,760.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	30	RDS 506.00	RDS 15,180.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RDS 85.00	RDS 34,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 215.00	RDS 2,580.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RDS 60.00	RDS 13,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	67	RDS 205.74	RDS 13,784.58
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	181	RDS 94.27	RDS 17,062.87
44121506	Sobres estándar	Unidad	1250	RDS 20.00	RDS 25,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	375	RDS 5,500.00	RDS 2,062,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	37	RDS 1,452.00	RDS 53,724.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,328,556.45</b>

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RDS 65.00	RDS 3,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RDS 42.00	RDS 840.00
44122101	Cauchos	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 27.00	RDS 13,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RDS 60.00	RDS 13,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	68	RDS 205.74	RDS 13,990.32
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	180	RDS 94.27	RDS 16,968.60
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 9.00	RDS 18,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1250	RDS 20.00	RDS 25,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	375	RDS 5,500.00	RDS 2,062,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	38	RDS 1,452.00	RDS 55,176.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,283,599.92</b>

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	30	RDS 68.00	RDS 2,040.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6,375.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	225	RDS 60.00	RDS 13,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	68	RDS 205.74	RDS 13,990.32
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	180	RDS 94.27	RDS 16,968.60
44121506	Sobres estándar	Unidad	1250	RDS 20.00	RDS 25,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	375	RDS 5,500.00	RDS 2,062,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	38	RDS 1,452.00	RDS 55,176.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,245,549.92</b>

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS	3,650.00	RDS	21,900.00	
24121507	Cajas instaladas rígidas	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	
31201610	Pegamentos	Galón	1	RDS	850.00	RDS	850.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00	
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	
39111521	Plafones	Caja	3	RDS	2,100.00	RDS	6,300.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS	28,250.00	RDS	28,250.00	
31201504	Cinta para alfombras	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS	1,300.00	RDS	3,900.00	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	62	RDS	150.00	RDS	9,300.00	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	5,200.00	RDS	26,000.00	
31231314	Tubería de goma	Pie	160	RDS	1,200.00	RDS	192,000.00	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS	281,175.00	RDS	281,175.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	595,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y materiales	Herramientas y materiales para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE DECECIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00	
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00	
27112813	Vara de extensión	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00	
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00	
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00	
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	
31201605	Masillas	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 302.00	RDS 3,020.00	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00	
31211904	Brochas	Unidad	26	RDS 147.00	RDS 3,822.00	
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	
27111701	Destornilladores	Paquete	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00	
30111601	Cemento	Unidad	13	RDS 400.00	RDS 5,200.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 1,800.00	RDS 5,400.00	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	22	RDS 275.00	RDS 6,050.00	
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	6	RDS 1,100.00	RDS 6,600.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS 7,900.00	RDS 15,800.00	
52121604	Manteles	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	11	RDS 3,075.58	RDS 33,776.38	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 2,100.00	RDS 105,000.00	
24121507	Cajas instaladas rígidas	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	
31201610	Pegamentos	Galón	1	RDS 850.00	RDS 850.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS 608.57	RDS 1,217.14	
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	13	RDS 200.00	RDS 2,600.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	328,585.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y materiales	Herramientas y materiales para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE DECECIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	32	RDS 1,856.25	RDS 59,400.00
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RDS 302.00	RDS 3,020.00

30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RDS	900.00	RDS	3,600.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS	3,650.00	RDS	21,900.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS	3,070.58	RDS	12,282.32
31201610	Pegamentos	Galón	1	RDS	850.00	RDS	850.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	126	RDS	150.00	RDS	18,900.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS	5,200.00	RDS	26,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS	281,175.00	RDS	281,175.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 440,227.32</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y materiales	Herramientas y materiales para mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161509	Tornillos para drywall	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	
31161608	Tirafondos	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00	
39121511	Interruptores variables	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00	
27111509	Barrenas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 3,070.58	RDS 6,141.16	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
31201610	Pegamentos	Galón	1	RDS 850.00	RDS 850.00	
52101502	Alfombras	Unidad	1	RDS 28,250.00	RDS 28,250.00	
31201504	Cinta para alfombras	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	62	RDS 150.00	RDS 9,300.00	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	
31231314	Tubería de goma	Pie	159	RDS 1,200.00	RDS 190,800.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 344,341.16</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, comunicac	Equipos y software para la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	32	RDS 64,134.38	RDS 2,052,300.16	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RDS 106,666.67	RDS 640,000.02	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RDS 2,750.00	RDS 16,500.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	16	RDS 12,000.00	RDS 192,000.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00	
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RDS 80,000.00	RDS 320,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,629,800.18</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, comunicac	Equipos y software para la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00	
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	RDS 72,500.00	RDS 145,000.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 400,000.00	RDS 2,000,000.00	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,020,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, comunicac	Equipos y software para la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00	
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología de la información, comunicac	Equipos y software para la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 375,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de mantenimiento o soporte del hardware	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware para la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 193,750.00	RD\$ 193,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 193,750.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de mantenimiento o soporte del hardware	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware para la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 193,750.00	RD\$ 193,750.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	4	RD\$ 462,500.00	RD\$ 1,850,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,083,750.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de mantenimiento o soporte del hardware	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware para la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 193,750.00	RD\$ 193,750.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	4	RD\$ 462,500.00	RD\$ 1,850,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,043,750.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de mantenimiento o soporte del hardware	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware para la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 193,750.00	RD\$ 193,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 193,750.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para acto reconocimiento	Acto de reconocimiento a 20 maestros con buenas prácticas docentes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
5321701	Maletines	Unidad	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,053,200.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de eventos, festividades y actividades	Acto de reconocimiento a 20 maestros con buenas prácticas docentes	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 505,000.00	RD\$ 505,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,655,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de equipos de tra	Servicios de mantenimiento vehiculos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	39	RD\$ 20,000.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de equipos de tra	Servicios de mantenimiento vehiculos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	39	RD\$ 20,000.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de equipos de tra	Servicios de mantenimiento vehiculos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	39	RD\$ 20,000.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento y reparación de equipos de tra	Servicios de mantenimiento vehiculos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	39	RD\$ 20,000.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 865,000.00	RD\$ 865,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	961	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,249,300.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,864,299.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 865,000.00	RD\$ 865,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	577	RD\$ 1,300.00	RD\$ 750,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,865,099.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 865,000.00	RD\$ 865,000.00

55101524	Libros de referencia	Unidad	500	RD\$	1,000.00	RD\$	500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	577	RD\$	1,300.00	RD\$	750,100.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,365,099.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99	
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 865,000.00	RD\$ 865,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	385	RD\$ 1,300.00	RD\$ 500,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,615,499.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Mantenimiento y reparación de infraestructura y mobiliario de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 289,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Mantenimiento y reparación de infraestructura y mobiliario de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,449,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Mantenimiento y reparación de infraestructura y mobiliario de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 289,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación	Mantenimiento y reparación de infraestructura y mobiliario de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 853,072.96	RD\$ 853,072.96	
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	3	RD\$ 83,333.33	RD\$ 249,999.99	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,103,072.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos	Adquisición de artículos para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102305	Pañales para bebé	Paquete	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 37,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos	Adquisición de artículos para la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Paquete	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	252	RDS 4,023.13	RDS 1,013,828.76
53102505	Sombrillas	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,250,828.76</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos	Adquisición de artículos para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Paquete	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 37,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos	Adquisición de artículos para la institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102305	Pañales para bebé	Paquete	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	252	RDS 4,023.13	RDS 1,013,828.76
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,051,828.76</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios básicos e higiene	Servicios para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 87,000.00	RDS 87,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 127,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios básicos e higiene	Servicios para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 87,000.00	RDS 87,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 127,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios básicos e higiene	Servicios para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 87,000.00	RDS 87,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 127,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios básicos e higiene	Servicios para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 13,500.00	RDS 40,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,500.00</b>